
I 

I 

I '" 

" 

"' 

3. Mjetet Monetare 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

VIera monetare ne banke 

VIera monetare ne arke 

VIera te tjera ne arke 

Shuma 

4. Klientet 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i Jlogarise 

Kliente per mallra,produkte e sherbime 

Premtim pagesa te arketueshme 

Kliente per aktivet afatgjata 

Te drejta per tu arketuar nga proceset gjyqesore 

Parapagime te dhena 
it; • 

Shuma 

5. Kerkesa te tjera te arketueshme 
Sipas tabeles qe vijon: 

.. , 

_,-·ii; ~ 

'if~ 
•) 

'• Emertimi i llogarise 
' ;•· . ,., 

Personel i (teprica debitore) 

Shteti Sigur.Shoqer.Shend.(teprica debitore) 

Shteti tatime e taksa 

Shteti Akciza (teprica debitore) 

Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 

Shteti TVSH-per tu marre 

'* 

Shteti TVSH-per tu rreQulluar (teprica debitore) 

Shteti tatime te tjera (teprica debitore) 

Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) 

Te drejta per t'u arketuar te tjera 

Debitore te tjere,kreditore te tjere 

Huadhenie afatshkurter 
-.-

Shuma b "' ,,. ·.l 

Beka Shpk 

rn 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhijs 

(512) 1,213,379 2,448,282 

0 0 

(531 ) 255,787 62 ,253 

0 0 

(532) 0 0 

0 0 

II I 1,469,166 2,510,536 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardMs 

(411 ) 5,175,353 5,519,385 

(413) 0 0 

(414) 0 0 

(416) 0 0 

(418) 0 0 

II I '" 
5,175,353 5,51 9,385 

1 

~; ··' 
Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes 

ifo •• 
(421) 0 0 

(431) 0 0 

442 ,255 1,692,877 

{441) 0 0 

(444) 0 40,299 

(445) 442 ,255 1,652,577 

{4458) 0 0 

(442,447,449) 0 0 

(45) 0 0 

(460,461 ,465) 0 0 

{467) 0 0 

{469) 

~ 
0 

1,692,877 y 

8 



II 

II 

6. lnventari 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Lende te para 

Materiale te para dhe materiale te tjera 

lnventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 

Shuma Lende te Para e te tjera 

Prodhim ne Proces 

Prodhim ne proces 

Punime ne proces 

Sherbime ne proces 

Shuma Prodhim ne Proces 

Produkte te Gatshme 

Produkte te ndermjetme 

Produkte te gatshme 

Nenprodukte dhe produkte mbeturine 
Shuma Produkte te Gatshme 
Mallra per Rishitje 
Aktive biologjike (afatshkurter) 
Zhvlerersimi i aktiveve biologjike 
AAGJM te mbajtura per shitje 
Parapagime per inventar 

Shuma 

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Shpenzime te llogaritura 
lnteresa aktive te llogaritura 
lnteresa pasive te llogaritura 
Shpenzime te periudhave te ardhme 

Shuma 

8.Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

"' Te ardhura te llogaritura 

Te ardhura te periudhave te ardhme 

'" Shuma 
Beka Shpk 

II 

·; 

I 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhtis 

0 

(311,31 2) 19,490 19,490 

(32) 6,750 0 

26,240 19,490 

(331) 0 0 

(332) 0 0 

(333) 0 0 

0 0 

(341) 0 0 

(342) 0 0 

(347) 0 0 
0 0 

(351) 6,048,727 8,526,402 
(36) 0 0 

0 0 
(25) 0 0 

(37) ,(409) 0 0 
,. 8,545,892 

' ,, 

Llogaria · Viti ushtrimor Viti paraardhtis 

(481) 0 0 
(483) 0 0 
(484) 0 0 
(486) 0 0 

II ol 0 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhtis 

(487) 0 0 

(488) 0 0 

0 0 
9 



II 

I 

10. Huamarrjet(afatshkurtera) 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Hua dhe ob ligacione afatshkurtra 
Llogari bankare te zbuluara(overdratfte) 
Hua ne leke 
Hua ne monedha te huaja 
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) 

Huamarrje afatshkurtra te tjera 

Detyrime per blerjet e letrave me vlere 
Debitore te tjere kreditore te tjere 
Huadhenie afatshkurter 

Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera 

Shu rna 

11. Huate dhe parapagimet 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Furnitore per mallra, produkte e sherbime 

Te pagueshme ndaj punonjesve 
Detyrime ndaj personelit per paga dhe shperblime 
Paradhenie per punonjesit 

ShumaTe pagueshme ndaj punonjesve 
Detyrime tatimore 

Detyrime per sigurime shoqerore shendetsore 
Shteti per tatime e taksa 
Akciza 
Tatim mbi te ardhurat personale 
Tatime te tjera per punonjesit 
Tatim mbi fitimin 
Tvsh per tu paguar 
Te tjera tatime per tu paguar 
Tatim ne burim 

Shuma Detyrime Tatimore 
Hua te tjera 

Detyrime te tjera ( ortake ) 
Dividente per tu paguar 

Shuma hua te tjera 

Shu rna 

Beka Shpk 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhis 

0 0 
(519) 0 0 
(5421) 0 0 
(5422) 0 0 
(4611) 0 0 

(4612) 0 0 

(464) 0 0 
(467) 0 0 
(469) 0 0 

0 0 

0 0 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes 

0 0 
(401-409) 1,262,218 8,080,589 

0 0 
(421) 99,456 87,024 
(423) 0 0 

99,456 87,024 

0 0 

(431) 31,248 27,342 

0 0 

(441) 0 0 
(442) 0 0 
(443) 0 0 
(444) 21,991 0 

(445) 0 0 

(447) 0 0 

(449) 0 0 
53,238 27,342 

0 0 

451 ),(455),(456 0 0 
(457) 0 0 

0 0 
0 0 

I II 1,414,9121 8 1"" n e e 

11 
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I 

I 

I 

12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Grantet afatshkurtra 
lnteresa pasive te llogaritura 
Te ardhura te periudhave te ardhme 

13.Huat Afatgjata 

Sipas tabeles qe vijon: 

Shuma 

Emertimi i llogarise 

Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

Ban kat 

Obligacionet 
Qeraja financiare 

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
Provizione afatgjata 

Shuma 

14.Huamarrje te tjera afatgjata 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 
Parapagime te marra 

Shuma 

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata) 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Grante afatgjata 
Te ardhura te llogaritura 
Te ardhura te periudhave te ardhme 

Shuma 

Beka Shpk 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhtis 

(4661) 0 0 
(484) 0 0 

(487,488) 0 0 

I 0 0 

IB Viti ushtrimor Viti paraardhtis 

0 0 

(4681) 0 0 

(4682) 0 0 
(460) 0 0 

0 0 
(4632) 0 0 

0 0 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhAs 

(455,456) 0 0 
(456) 0 0 

0 0 

I i' 0 0 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes 
!< ' 

(4662) 0 0 
(487) 0 0 
(488) 0 0 

I 0 0 
12 
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I 

I 

16. Kapitali aksionar (Themeltar) 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Kaitali i paguar 
Kapitali i nenshkruar i papaguar 
Prime te lidhur me kapita lin 

17. Rezerva te tjera 
Sipas tabeles qe vijon: 

Shuma 

Emertimi i llogarise 

Rezerva n9a rivleresimi 
Rezerva te tjera 

Shuma 

18. Fitim i pashperndare si dhe fit im/humbja e vitit 
Sipas tabeles qe vijon: 

,, 

Emertimi i llogarise 

Fitimi i pashperndare 
Fitim I Humbja e Vitit 

Shuma 

Beka Shpk 

Llogarla 

(1 01) 

(1 02) 

(1 03),(1 04),(1 0 

I 

Llogaria 

I 
(106) 

(107) 

I 
Llogaria 

(108) 

(109) 

I 

VIti ushtrimor Viti paraardh~s 

6,848,000 6,848,000 
0 0 
0 0 

6,848,000 6,848,000 

Viti ushtrimor Vit i paraardhtis 

0 0 
9,992,807 8,689,320 

0 0 

9,992,807 8 ~~:tao o:t?n 

Viti ushtrimor Viti paraardh~s 

0 0 
1,341,539 1,303,487 

0 0 

1 ,341,53911 1,303,4871 
13 
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II 

II 
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19. Shitjet neto 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Shitje e produkteve te gatshme 
Shitje e produkteve te ndermjetme 
Shitje e nenprodukteve 
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 
Shitje mallrash 

Shuma 

20. Te ardhurat e tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit) 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Te ardhura nga shitjet e tjera 

Qera 

Komisione 

Transport per te trete 

Te tjera 

Shuma Te ardhura nga shitjet e tjera 

Prodhimi I aktiveve afatgjata materiale 
Te ardhura nga grantet 
Te ardhura te tjera 
Te ardhura neto nga shitja e aktiveve 

Shuma 

21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 
i!: 

Blerje/Shpenzime te materialeve 
Blerje/Shpenzime te materialeve te tjera 
Blerje/Shpenzime mallrash e sherbimesh 
Blerje/Shpenzime te tjera 

Shuma 
Beka Shpk 

I 

II 

I 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhtis 

(701) 0 0 
(702) 0 0 
(703) 0 0 
(704) 91000 319,500 
(705) 15259317.1 15,212,780 

15,350,3171 15,532,2801 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes 

0 0 

(7081) 0 0 

(7082) 0 0 

(7083) 0 0 

(7088) 0 0 

0 0 

(72) 0 0 
(73) 0 0 
(75) 0 0 
(77) 0 0 

0 

II oil ol 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes 

(601) 0 0 
(602) 0 205,225 
(605) 11,522,330 11,875,949 
(608) 

~ 
5,168 

11 5 12,086,342 
14 
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22.Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Sherbime nga te trete 

Trajtime te pergjithshme 

Qera 

Mirembajtje dhe riparime 

Sigurime 

Kerkime dhe studime 

Te tjera 

Shuma Sherbime nga te trete 

Sherbime te tjera 

Personel jashte njesise 

Shpenzime per koncesione,patenta.licensa dhe te ngjashmE 

Publicitet,reklama 

Transferime,udhetime,djeta 

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 

Shpenzime transporti 

Shpenzime per sherbimet bankare 

Shuma Sherbime te tjera 

Tatime dhe taksa 

Taksa tarifa do_ganore{pa perfshira ne kostot e blerjes) 

Akciza 

Taksa dhe tarifa vendore 

Taksa e rregjistrimit 

Tatime te tjera 

Shuma Tatime dhe taksa 

Shpenzime te tjera 

Subvecione te dhena 

Shpenzime per pritje e perfaqesime 
Gjoba demshperblime 
Shpenzime te tjera 

Shuma Shpenzime te tjera 

Shuma 

23.Shpenzime per personelin 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Shpenzime per personelin 

Pagat dhe shperblimet e personelit 
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 
Shpenzime te tjera per personelin 

Shuma 
Beka Shpk 

I 

Llogaria 

(611) 

(613) 

(615) 

(616) 

(617) 

(618) 

(621) 

(623) 

(624) 

(625) 

(626) 

(627) 

(628) 

(632) 

(633) 

(634) 

(635) 

(638) 

(653) 

(654) 

(657) 

(658) 

Llogaria 

(641) 

(644) 

(645) 

(648) 

Viti ushtrimor Viti paraardhes 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

28,785 28,840 

0 0 

8,700 12,250 

37,485 41,090 

0 0 

120,000 120,000 

0 0 

0 0 

0 0 

11 2,500 123,548 

0 0 

27,931 31,051 

260,431 274,599 

0 0 

0 0 

0 0 

76,497 191 ,748 

0 0 

0 0 

76,497 191 ,748 

0 0 

0 0 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

3 507,436 

Viti ushtrimor Viti paraardhes 

1,539,456 1,355,61 9 

1,319,154 1,165,623 
220,302 189,996 

0 0 
0 0 

I 1 ,53~,45611 1,355,6191 
15 
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I 

I 
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24.Renia ne vlere dhe amortizimi 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Amortizimet e aktiveve afatgjata 
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare 
Shpenzime te tjera (humbje nga rivleresimi i aktiveve) 

Shu rna 

25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Te ardhurat financiare 

Te ardhura financiare nga shoqerite e kontrolluara 

Te ardhura financiare nga shoqerite e lidhura 

Te ardhura nga dividentet 

Fitim nga rivleresimi i letrave me vlere 

Fitim nga shitja e letrave me vlere 

Te ardhura nga interesat 

Te ardhura te tjera financiare 

Fitim nga kembimet valutore 

Shpenzime financiare 

Shpenzime financiare nga shoqerite e kontrolluara 

Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura 

Humbje nga rivleresimi i letrave me vlere 

Humbje nga shitja e letrave me vlere 
Shpenzime per interesa 
Shpenzime financiare te tjera 
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 

Shu rna 

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Fitimi para tatimit 

Shpenzime te pazbritshme per efekt tatimor 

Publicitet,reklama 

Subvencine te dhena 

Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 

Gjoba dhe demshperblime 

Shpenzime per interesa 

Amortizimet e aktiveve afatgjata 

Paga te likujduara me arke 

Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 

Shuma shpenzime te pazbritshme 
Fitimi tatimor 
Tatimi mbi fitimin 

Shu rna 
Beka Shpk 

Llogaria Viti ushtrimor I Viti paraardhijs 

(681) 331 ,554 49,369 
(686) 0 0 
(687) 0 0 

331,564 49,369 

I 
Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhiis 

3,720 0 

(761) 0 0 

(762) 0 0 

(763) 0 0 

(764) 0 0 

(765) 0 0 

(767) 0 0 

(768) 3,720 0 

(769) 0 0 

0 0 

(661) 0 0 

(662) 0 0 

(664) 0 0 

(665) 0 0 
(667) 0 0 
(668) 0 0 
(669) 0 0 

3,720 0 

B Viti ushtrimor Viti paraardhijs 

1,578,281 1,533,514 

0 0 

(624) 0 0 

(653) 0 0 

(654) 0 0 

(657) 0 0 

(667) 0 0 

(681) 0 0 

(421) 0 0 

(645) 0 0 
0 0 
0 0 

1,578,281 1,533,514 
236,742 230,027 

1,3 1,303,487 
16 



Ne ooo!Leke 

ANEKS STATISTIKOR 

2019 2018 

~ TEARDHURAT Numri i Llogarlse Kodl Statistikor 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 15,350 15,532 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701 /702/703 11101 0 0 

b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 91 320 

c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 15,259 15,213 

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 0 0 

a) Qeraja 7081 111041 0 0 

b) Komisione 7082 111042 0 0 

c) Transport per te tjeret 7083 111043 0 0 

d) Te tjera 7088 111048 0 0 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve 
te gatshem e prodhimeve ne proces: 71 11201 0 0 

Shtesat (+) 112011 0 0 

Pakesimet (-) 112012 0 0 

Prodhimi per qellimet e vet 
4 ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0 

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0 

6 Te tjera 75 11500 0 0 

Te ardhura nga shitja e aktiveve 
7 afatgjata 77 11600 0 0 

Totali i te ardhurave I= (1 +2+/-

I) 3+4+5+6+7+8) 11800 15,350 15,532 

Shoq. Beka Shpk 

Nipti J62903008K 

~ri 



Pasqyre Nr.2 
Ne ooo!Leke 

ANEKS STATISTIKOR 

2019 2018 
SHPENZIMET Numri I Llogarise Kodi Statistikor 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 11530 12086 

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 0 205 

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materi aleve (+/-) 12102 0 0 

c) Mallra te blera 605/1 12103 11 522 11876 

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 121 04 0 0 

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 8 5 

2 Shpenziine per personelin (a+b) 64 12200 1539 1356 

a- Pagat e personelit 641 12201 1319 1166 

b- Shpenzimet per sig .shoqerore dhe shendetsore 644 12202 220 190 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 332 49 

4 (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 298 31 6 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0 0 

b) Traj time te pergj ithshme 611 12402 0 0 

c) Qera 61 3 12403 0 0 

d) Mirembajtje dhe riparime 61 5 12404 0 0 

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 29 29 

f) Kerkim studime 617 12406 0 0 

g) Sherbime te tjera 618+621 12407 129 132 

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0 

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0 

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 0 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 112 124 

I) Shpenzime transporti 627 12412 0 0 

per Bierje 6271 124121 0 0 

per shitje 6272 124122 0 0 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 28 31 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 76 192 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0 

b) Akciza 633 12502 0 0 

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 76 192 

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 0 0 

II) Total i i shpenzimeve 11 =(1 +2+3+4+5) 12600 13776 13999 

lnformate: 201 9 2018 

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 4 4 

2 lnvestimet 15000 0 0 

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 0 

nga te cilat: asete te reja 150011 0 0 

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 0 

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0 

eri 



Shoq. 
Nipti 

Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 

Ndertim 
Ndertim 
Ndertim 

Beka Shpk 
J62903008K 

Aktiviteti 

Tregti karburanti 
Tregti ushqimore,pije 
Tregti materiale ndertimi 
Tregti cigaresh 
Tregti artikuj industrial 
Farmaci 
Eksport mallrash 
Tregti te tjera 
Totali i te ardhurave nga 
Ndertim banese 
Ndertim pune publike 
Ndertime te tjera 

tregtia 

Totali i te ardhurave nga ndertimi 
Prod him Eksport, prodhime te ndryshme 
Prod him Fason te cdo lloji 
Prod him Prodhim materiale ndertimi 
Prod him Prodhim ushqimore 
Prod him Prodhim pije alkolike, etj 
Prod him Prodhime energji 
Prod him Prodhim hidrokarbure, 
Prod him Prodhime te tjera 

Totali i te ardhurave nga prodhimi 
Transport Transport mallrash 
Transport Transport malli nderkombetare 
Transport Transport udhetaresh 
Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

Totali i te ardhurave nga transporti 
Sherbimi Sherbime financiare 
Sherbimi Siguracione 
Sherbimi Sherbime mjekesore 
Sherbimi Bar restorante 
Sherbimi Hoteleri 
Sherbimi Lojra Fati 
Sherbimi Veprimtari televizive 
Sherbimi Telekomunikacion 

Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
Sherbimi Profesione te lira 
Sherbimi Sherbime te tjera 

Totali i te ardhurave nga sherbimet 
TOALI (I+II+III+IV+V) 

in_ " ~. iii 0 .. 
d)· ''r.- ·'' 

,, 

Me page deri ne 19.000 leke 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
Me page mete larte se 84.100 leke 

Totali 
" 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 

Pasqyre Nr.3 

Te ardhurat 

' nga aktlvltetl 

0 
0 

15259317 
0 
0 
0 
0 
0 

15259317 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

91000 
91000 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 

' - "' ' 15350317 

'• Nr.l te 
' punesuarve 

0 
4 
0 
0 
0 

" 
,., 4 



Shoq. Beka Shpk 
Nipti J62903008K 

Aktivet Afataiata Materiale me vlere 2019 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
01.01.2019 31.12.2019 

1 Taka 0 0 0 0 
2 Ndertime 3,962,342 0 0 3,962,342 
3 Makineri ,paisje 1,460,154 0 0 1,460,154 
4 Mjete transparti 6,431,320 0 0 6,431,320 
5 Te tjera AA materiale 192,251 0 0 192,251 
a - Mabilje dhe pajisje zyre 0 0 0 0 
b - Pajisje informative 192,251 0 0 192,251 
c -Te tjera 0 0 0 0 
d - 0 0 0 0 

' TOTAL/ 12,046,067 0 0 12,046,067 

Amortizimi A.A.Materiale 2019 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 

01.01 .2019 31.12.2019 
1 Taka 0 0 0 0 
2 Ndertime 1,572,479 119,493 0 1,691,972 
3 Makineri,paisje,vegla 1,038,605 21,077 0 1,059,682 
4 Mjete transparti 2,531,986 176,902 0 2, 708,888 
5 Te tjera AA materiale 135,926 14,081 0 150,008 
a - Mabilje dhe pajisje zyre 0 0 0 0 
b - Pajisje informative 135,926 14,081 0 150,008 
c -Te tjera 0 0 0 0 
d -

TOTAL/ 
~ -' 

5,278,996 ' 331,554 0 5,610,550 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019 

Nr ~~ .. " Emertimi 
,, 

Sasla Gjendje 
I ~ 

Shtesa Pak~sime Gjendje 

I ~ t ·c J1 ' 01.01.2019 31.12.2019 
1 Taka 0 0 0 0 
2 Ndertime 2,389,863 -119,493 0 2,270,370 
3 Makineri,paisje,vegla 421,549 -21,077 0 400,472 
4 Mjete transparti 3,899,334 -176,902 0 3,722,432 
5 Te tjera AA materiale 56,325 -14,081 0 42,243 
a - Mabilje dhe pajisje zyre 0 0 0 0 
b - Pajisje informative 56,325 -14,081 0 42,243 
c -Te tjera 0 0 0 0 
d - 0 0 0 0 

TOTAL/ ""ti 
" n I' 6,767,071 -331,554 0 6,435,517 - '" ~ 

.... --- .. ~ £ ~Th 
,,,, ~ ,J', .II>! % .i . ,. 
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Shoq. Beka Shpk 
Nipti J62903008K 

FLETE -INVENTARI 31.12.2019 
Per lende te para, materiale te tjera, aktive te qendrushme te trupezuara . 

. Nr. Emertimi Njesia e Sasia Cmimi VI efta 
,. matjes 

Cimento kv 62.25 664.87 41388 
Profile hekuri kg 33284.63 71.29 2372943 
Llamarina te ndryshme kg 3248.88 87.48 284222 
Plastika te ndrvshme kg 846.30 160.81 136091 
Tel xingato kQ 961 .75 87.32 83977 
Tel bari kg 265. 16 85. 84 22760 
Tubo plastike kg 41.00 162.75 6673 
Ulluk plastik kQ 295.07 138.93 40993 
Rrjete gardhi kg 429.81 94.51 40621 
Zgara heku ri kg 972.50 100.01 97258 
Katrama m-2 2926.00 203.68 595978 
Polisterol m-3 33.00 2634.40 86922 
Shkumb dere litra 21.00 198.89 4177 
Gozhde kQ 1203.00 88.75 106767 
Karroca dore cope 1.00 1877.04 1877 
Paisje dere (brava,memtesha,etj .) cope 1509.00 93.44 141001 
Vida,bulona,rondele,fasheta etj . cope 18751 .00 3.56 66731 
Paisje hidraulike cope 11 .00 121.43 1336 
Saracineska cope 24.00 190.69 4577 
Rubineta cope 55.00 87.85 4832 
Spango top a 24.00 167.81 4027 
Shkalle cope 21 .00 1940.25 40745 
Goma Karroce cope 6.00 694.62 4168 
Vegla ustaj ne ndertim cope 36.00 219.78 7912 
Tel argoni kg 35.00 145.84 5105 
Aksesor + te ndrvshme cope 376.00 132.57 49845 
Varre cope 2.00 676.00 1352 
Lopata,bela etj. cope 8.00 200.10 1601 
Lend druri m-3 0.00 0.00 -74 
Elektroda kg 463.83 155.75 72240 
Fino te ndryshme Thase 86.00 215.65 18546 
Leva te ndrvshme cope 8.00 203.00 1624 
Prajner kova 7.00 2021.68 14152 
Rrota karroce cope 9.00 231 .19 2081 
Bishta te ndrvshem cope 68.00 96.31 6549 
Dorashka cope 412.00 38.81 15989 
Kavo metalike ml 1305.00 12.99 16955 
Rula lyerje,penela eti. cope 60.00 35.07 2104 
Pistolete silikoni cope 1.00 45.00 45 

Disqe + gure preres cope 271 .00 72.55 19660 
Kavo saldimi ml 10.00 131 .36 1314 

Pinca mase cope 6.00 113.67 682 
Syze oksigjeni cope 12.00 69.61 835 
Grafiato thase 65.00 649.85 42240 
Tecnofix thase 13.00 323.40 4204 
Kazma cope 16.00 332 .81 5325 
Silikon tub 15.00 127.46 1912 
Maske saldimi cope 15.00 82.06 1231 



Tenie letre cope 10.00 20.00 200 
Bojra te ndryshme litra 25.00 199.51 4988 
Tretesa te ndrvshem litra 1.00 175.00 175 
Sprajt te ndryshem cope 161 .00 117.19 18868 
Rrjete mushkonjash 1M x 25 M cope 5.40 145.37 785 
Llotabon transparent cope 2.00 62.50 125 
Kendore p.v.c ml 30.00 48.00 1440 
Cizme I pale 6.00 743.84 4463 
Difobar m-2 750.00 84.34 63258 
Lesh xhami m-2 83.00 159.00 13197 
Tu lia qelqi cope 385 .00 148.63 57224 
Komplete punto cope 2.00 222.50 445 
Litar gjeneratori kg 11 .00 365.00 4015 
Plestolit bidona 7.00 317.00 2219 
T ecnofix 5 kg kova 7.00 1014.50 7102 
lzoflex 13 kg thase 3.00 366.66 1100 
lzoflex 4 kg bidona 5.00 1733.33 8667 
Brava cope 103.00 816.40 84089 
Rrjeta plastike cope 2.00 1202.52 2405 
Furce te ndryshme cope 3.00 114.52 344 
Diske diamanti cope 1.00 416.70 417 
Rrjete pikim ml 30.00 88.20 2646 
Rrula hekuri cope 40.00 165.49 6620 
Udhezues per ru la cope 338.00 45.13 15253 
Rrota divan i cope 84 .00 40.25 3381 
Vasmetal baza muri e verdhe cope 40.00 249.86 9994 
Llamarina inox kg 1683.00 261 .65 440363 
Rafte cope 3.00 2400.00 7200 
Ondeluks plastik m-2 27 .50 150.00 4125 
Dilyent cope 43.00 155.43 6683 
Tubo zingato kg 211.50 94.46 19978 
Vernik bituminoz litra 72 .00 100.00 7200 
Tuba Pvc ml 328.00 70.16 23011 
Rekorderi Pvc kg 56.00 134.29 7520 
Gershere cope 7.00 694.70 4863 
Patta vida maja punto cope 8781.00 2.78 24406 
Neft cope 35 .00 95.25 3334 
Shkalle cilsore cope 5.00 3491 .67 17458 
Govata llaci cope 5.00 510.00 2550 
Lopata pune cope 6.00 205.50 1233 
Natriban cope 5.00 60.00 300 
Rrjete metalike e plastike mizash top a 2.00 1445.08 2890 
Sqepare cope 12.00 320.59 3847 
Tiranda metalike cope 5.00 73.32 367 
Profile xingato kg 3324 .00 152.10 505589 
Rrjeta teli m-2 222 .00 30.16 6696 
Vasmetal kapuc metalik cope 170.00 3.70 629 
Antiruxho 0.75 lit. cope 2.00 158.33 317 
W .Spirit 0.4 lit cope 74.00 77.45 5731 
Rrjeta teli kq 982.40 116.96 114904 
Doreza bronxi cope 61 .00 146.92 8962 
Pomp selikoni cope 3.00 85.00 255 
Tuba fleksibel cope 21.00 10.00 210 
Valvul kq 10.00 439.00 4390 
Walter matrapik cope 3.00 3436.33 10309 
Llamarine betoni kg 87.00 140.70 12241 
Te ndryshme cope 5.00 851 .00 4255 

TOT ALl 6048727 
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a rim: 

SHENIMET SPJEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese nil kiltil pjesil ilshtil e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave til kilsaj pjese duhet til behet sipas kilrkesave dhe strukturi!s standarte te percaktuara ne SKK 2 

J dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

a) Informacion i pilrgj ithshi!m dhe politikat kontabel 

b)Shilnimet qe shpjegojnil zilrat e ndryshem til pasqyrave financiare 

c) Shenime til tjera shpj egeuse 

A I Informacion i pergjithshem 
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2; 49) 

3 Baza e pregatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat ci/esore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37- 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaj tur ne 1/ogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionef ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje 

nderprerjen e aktivitefit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK. 

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshfe realizuar ne masen e plofe per te qene te qarta dhe te kuptueshme 

per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MA TERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te fij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materia/e. 

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materia/e duke zbatuar 

parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligj ore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e mafurise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejfe te PF. 

- Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar polifikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar" 

( Llogaritja e kostos mesa tare te ponderuar). (SKK 4: 15) 

Vleresimi fil/esfar i nje e/ementi te AAM qe ploteson kriteref per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kosfot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbafuar metoda e 

kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: 16) 

Per v/eresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur mode/i i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e 

akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per 1/ogaritjen e amortizimif te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimif per AAM 

metod en e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa norm at e amortizimif jane perdorur bazuar ne sistemin fisk a/ 

ne fuqi dhe konkretishf : 

- Per ndertesaf jo mbi 5 % ne vit, fe vleres se mbetur 

- Kompjufera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vleffes se mbefur 

- Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20 % fe vleftes se mbefur 

Per 1/ogaritjen e amortizimit fe AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percakfuar si meto 

metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % ne vit. 

Hartuesi 
Kontabe/1 Miratuar 



Shoq. 
Nlptl 

Beka Shpk 
J62903008K 

Deklaroj se Shoq~ria: 

dhe aksioner : 

Beka Shpk 

Date 22.03. 2020 

DEKLARATE 

me NIPT J62903008K 

me administrator Z. Dashner Berberi 

1. Z. Dashner Berberi perqindja e pjesemarrjes _50_% 

2. Z. Shpetim Kadria perqindja e pjesemarrjes _50_ % 

ka hartuar pasqyrat financiare t~ vitit 2019 

komform standarteve kombetare te kontabilitetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 

Z. Ramadan VRAPI ( kontabel I miratuar ) me NIPT- K72823005Q 

Administrator! 
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